
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  
Дума Тайшетского городского поселения 

(четвертый созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27.06.2019 г.    г. Тайшет     № 113 
 

Об итогах размещения муниципаль-
ных закупок в 2018 году 
  

Руководствуясь ст.17 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 
6,7,31,47 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское посе-
ление», Дума Тайшетского городского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Принять к сведению представленную информацию «Об итогах размещения му-
ниципальных закупок в 2018 году (приложение). 

2. Администрации Тайшетского городского поселения обеспечить опубликование 
настоящего решения в официальных средствах массовой информации. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Председатель Думы Тайшетского муниципального  
образования «Тайшетское городское поселение»    О.В.Бычкова 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от 27.06.2019г. № 

ИНФОРМАЦИЯ 
об итогах размещения муниципальных закупок в 2018 году 

  
 В минувшем году было проведено конкурентным способом 108 закупок (2017 – 439 
закупок), в том числе: 
-электронных аукционов – 60; 
-запросов котировок – 48. 
 Подробная информация о проведенных закупках (конкурентным способом) пред-
ставлена в табл.1 и табл.2 

Таблица 1 
 Объявлено 

закупок 
из них 
отменено 

Проведено за-
купок 

в т.ч. у СМП 

электронные аукционы 60 4 56 42 

запросы котировок 48  1 47 41 

Всего 108 5 103 83 

 
Таблица 2 

  

Закупки 2018 года, проведенные конкурентным способом по 
итогам которых заключены контракты  

Заключено 
контрактов 

Сумма кон-
трактов, руб. 

НМЦК, руб. 
Экономия, 
руб. 

электронные аукционы 49 65 660 634,17 73 623 229,20 7 962 595,03 

запросы котировок 47 8 960 537,31 9 451 284,02 490 746,71 

Всего 96 74 621 171,48 83 074 513,22 8 453 341,74 

 
 Экономия по проведенным электронным аукционам составила 7 млн. 962,5 тыс. 
рублей. Экономия по проведенным запросам котировок – 490,7 тыс. рублей. 
 Доля субъектов малого предпринимательства в состоявшихся закупках составила 
24%, при требуемой по законодательству 15%. 
 Информация по количеству заявок, поданных на каждую закупку в электронных 
аукционах и запросах котировок, представлена в таблицах 3 и 4. 
 

Таблица 3 
Кол-во поданных заявок на 
закупку при проведении 
электронного аукциона 

Кол-во 
закупок 

Всего заявок 
Отклонено по 
первым ча-
стям 

Признано 
участниками 
аукциона 

0 8 0     

1 24 24 0 24 

2 12 24 1 23 

3 5 15 1 14 

4 3 12  2 10 

6 1 6  0 6 

7 1 7   7 

9 1 9 3 6 



11 1 11  0 11 

12 1 12 0  12 

28 1 28 2  26 
Среднее количество заявок на 1 закупку – 2,55 

Таблица 4 
Кол-во поданных заявок на закупку 
при проведении запроса котировок 

Кол-во закупок Всего заявок 

1 32 32 

2 12 24 

3 1 3 

7 1 7 
 

Среднее количество заявок на одну закупку – 1,43 
Рейтинг конкурентности закупок по итогам 2018 года представлен в таблице 5. 

 
Таблица 5 

Наименование 
Кол-во по-
данных за-
явок 

поставка светодиодных светильников для уличного освещения 28 

выполнение земельно - кадастровых работ. 12 

выполнение земельно-кадастровых работ и работ по инвентаризации объ-
ектов недвижимого имущества 

11 

выполнение работ по реконструкции тепловой сети для перевода потреби-
телей тепловой энергии 51 квартала и района ЗАГС на теплоснабжение от 
котельной ШПЗ г.Тайшета 

7 

поставка оргтехники, запасных частей, комплектующих и расходных ма-
териалов к вычислительной и оргтехнике 

6 

выполнение работ на приобретение, доставку и установку малых архитек-
турных форм 

4 

Поставка бумаги офисной А-4 3 
 

В 2018 году администрацией Тайшетского городского поселения с единственным 
поставщиком (в соответствии со ст.93 Федерального закона «О контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд») заключены 241 муниципальный контракт на общую сумму 11166702,91 руб. из них: 

- п.4 (осуществление закупки товара, работы или услуги на сумму, не превышаю-
щую ста тысяч рублей) - 228 контрактов; 

- п.8 (оказание услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, обра-
щению с твердыми коммунальными отходами) – 5 контрактов;  

- п.9 (закупки определенных товаров, работ, услуг вследствие аварии, иных чрез-
вычайных ситуаций природного или техногенного характера, непреодолимой силы) - 3 
контракта; 

- п.13 (закупка печатных изданий или электронных изданий) - 1 контракт; 
- п.29 (заключение договора энергоснабжения или договора купли-продажи элек-

трической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии) - 4 контракта. 
 
Руководитель аппарата администрации                                                      
Тайшетского городского поселения                                                              А.С.Кузин 


